s. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçÃO, CIÊNCA E TECNOLOGIA
DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar/ Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

A Direção Regional de Educação, através da Direção de Serviços de Educação Artística,

pretende levar à cena o espetáculo de Natal, intitulados SOS Natal, no auditório da Escola Básica dos

2.e e 3.e ciclos Dr. Horácio Bento de Gouveia - um espetáculo da responsabilidade da Equipa de

Animação, da Direção Regional de Educação/DSEA - destinado às crianças com idade pré-escolar e 1-.e

Ciclo do Ensino Básico, com a seguinte calendarização:

- O4l I2l2O24 - LLhts e 15h00

-OSlt2l2O24- 10h00, llh15 e 15h00

As reservas e demais informações deverão ser efetuadas através do telefone n.e 291 740560

com o assistente técnico Carmo Olim, entre as 09h00 e as l-3h00m e entre as 14h30 e as 17h30m, nos

seguintes termos: {

- 28 de outubro a 5 de novembro - reservas para o pré-escolar

ro - reservas para o l.e Ciclo do Ensino Básico

Mais se informa que prevalece a ordem de inscrição para o critério de seleção.
t

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

N-z-Õ G
(Marco Paulo Ramos Gomes)

Avenida Calouste Gulbenkian, n. 3, 4.o andar ' 9004-503 Funchal ll Tel.: (+351 ) 291 1 45860
T

Assunto: Espetáculo de Notol com a Equipo

de Animação do DSEA

Ofício Circular n.e 5.0.0-1 45 /2024

Data: L5-\O-2O24

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial I erivado

Crechesf ardins de lnfância

Escolas básicas do 1.e ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE,S

T
T
tr
X
X
X
X
T
XI
n
tr

1mp.03.07
HD | | www.madeira.gov.pt/dre . dre@edu,madeira.gov.pt | | NIPCr 671000 497